
UCHWAŁA NR XII/89/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną przez Radę Rodziców, Radę Pedagogiczną, pracowników szkoły, rodziców dzieci, 
mieszkańców Gminy Szczerców i innych zainteresowanych osób w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Osinach z dnia 22 listopada 2024 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy w Szczercowie w dniu 25 listopada 
2024 r. postanawia się uznać za niezasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Szczercowie do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4198DF-840C-4235-99E1-637F9CAB02A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/89/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 listopada 2024 r. do Rady Gminy w Szczercowie wpłynęła petycja od Rady Rodziców, Rady 
Pedagogicznej, pracowników szkoły, rodziców dzieci, mieszkańców Gminy Szczerców i innych 
zainteresowanych osób w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach. 

Wnoszący petycję podnoszą, iż ,,w związku z informacjami jakie dotarły do naszej społeczności w dniu 
21 listopada w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach oraz planach podjęcia uchwały 
w tej sprawie na sesji Rady Gminy Szczerców w dniu 28 listopada, my: rodzicie, nauczyciele, pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Osinach oraz mieszkańcy Osin i Osiny Kolonii wyrażamy stanowczy sprzeciw 
przeciwko tym działaniom. Nie zgadzamy się, aby uczniowie Szkoły Podstawowej w Osinach od 1 września 
2025 t. uczęszczali do Szkoły Podstawowej w Chabielicach ani innej szkoły na terenie Gminy Szczerców!".  

Przewodniczący Rady Gminy w Szczercowie przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy w Szczercowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 r. stanęła na stanowisku, iż 
podjęte czynności związane z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Osiach prowadzone są zgodnie 
z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe i mają uzasadnienie. 

Uzasadnieniem dla podjęcia działań zmierzających do likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach jest 
mała liczebność uczniów w Szkole Podstawowej w Osinach (obecnie 26 uczniów klas I - VIII i 18 
wychowanków oddziałów przedszkolnych), brak perspektywy na polepszenie sytuacji demograficznej 
i wymagania związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym oraz warunkami higieniczno - sanitarnymi 
obowiązującymi w publicznych szkołach uzasadnia podjęcie działań do likwidacji placówki. 

Warto podkreślić również, iż jednym z istotnych założeń polityki oświatowej państwa jest edukacja 
oparta na budowaniu umiejętności współpracy w grupie społecznej, edukacji włączającej, edukacji 
z wykorzystaniem metody projektu, współzawodnictwa z nastawieniem na rozwój fizyczny uczniów, co 
w oddziałach w klasach I - VIII w Szkole Podstawowej w Osinach jest trudne do zrealizowania, ponieważ 
klasy są mało liczne, niejednokrotnie dwuosobowe. 

Ponadto, zważywszy na fakt, iż wysokość środków przekazywanych Gminie Szczerców z budżetu 
państwa, w każdym roku budżetowym, stanowi średnio około 1/4 faktycznych kosztów funkcjonowania 
Szkoły Podstawowej w Osinach, dbałość o finanse gminy uzasadnia podjęcie działań zmierzających do 
likwidacji w/w placówki. 

W związku z powyższym, Rada Gminy w Szczercowie przyjmuje opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
jako własną i postanawia rozpatrzyć przedmiotową petycję jako niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4198DF-840C-4235-99E1-637F9CAB02A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/89/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



